bonae memoriae, decen et norem mareas Rig.

arg. carrentis morfetae, minus oclo or, quas roo-

nasterio nostro ob salalem saae animae suorura-

que parentum pie condidit et legavit ; tali tarnen

conditione, quod omni anno in festo M\chaelis a

festo ad festum dabimns pro eadem pecunia no-

stro custodi ecclesiae sex fertones eiusdem pagi-

meuli , com quibus procurabit ad usum nostrae

ecclesiae Tinum et oblalas quolibct anno, et hoc

fideliter in perpetuum obscrvandum. In cuius rei

testimonium sigillum nostrum praesentibus est

appensam. Dalum anno Dom. MCCCL nono, in

vigilia b. Mattliaci aposloli.

CMLXV1H.
Process zwischen dem Erzbischof von Riga

Und dem Orden über die Herrschaft der

Stadt Riga, vor dem Cardinaipriester

Franc iscus geführt, und entschieden am

23. December 1359.

In nomine Domini, amen. Coram vobis, reverendo

palre, domino cardinali seu iudice, in hac causa

deputato, procoratores et proctiratorio nomine ec-

clesiae, archiepisropi,. praepositi et capititli Rjgen-

gonsis, contra venerabiles viros, niagistrum, prae-

ceptores, comniendatorcs et fralres, per Livoniam,

Letliam et Semigalüam conslitutos, ac eliam gc-

neralem magistrum , fratres alios ac ordinem b.

Mariac Tiieuton. et omoes, quorum interest, eliam

dirisim, dicnnt et in iure propouunt, quod cum

civitas Rigensis, una cum castro inibi posito

et castris Duneborch, Milovia et monte GcrseLen

ac 1 actis Lubaniae^ cum omnibus aliis castris et

pertinentiis suis
,

ipsaque omnia castra et loca,

ad cectesiam et archiepiscopum Rigenseni pertinent

et ab antiquo perlinuerunt, et eliam iure proprie-

tatis et domlnK ' seo quasi et alias
1

etiam' pleno 1

'

iure et etiam qooad* spiritoalem et temporalem io-

risdictionem et suptrioritatem omnlnWdam, et

quod ipse arehiepiicopn* et eedesia fuerotif in

possessfone seo quasi rpsorum, illaque tenuerunt

et possederunt sen quasi et etiam paUm, pübllce et

notorie, quatenos magister praeeeptores , com-

mendatores et fratres orditiis s. Mariae Tbeoi. in

Liirohia sübsequenier ea de facto cepertint et oc-

cupaverunt, et nunc teneanl de pracsenti, ipsosque

archiepiscopom et eedesiaro possessionc ipsorum

spoliaverunt, spoliari demandarerunt et feecrunt,

seu spoliationem huiusmodi, nomine suo faciam,

gralam liabueront et ralam, et mullos fruclus, red-

ditus, provenlus et emolumenta quam plurima

pereeperunt exinde, et per captiooem et occupatiö-

nem illortim dominu n archiepiscopum et eedesiam

Rigensem multipliciter damnlflcaverunt. Ac dicti